TT TUỔI TRẺ THÀNH ĐẠT

JA VIETNAM

-------

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------o0o-------

Số: 250401/2023/CV/JAVN

V/v phát động Học sinh tham gia Cuộc thi

“Kiến tạo tương lai – Solve for Tomorrow

2023” – Mùa 5

Hà Nội, ngày 25 tháng 04 năm 2023

Kính gửi: Ban Giám hiệu Trường THCS Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội

Thực hiện Quyết định số 1665/QĐ-TTg ngày 30/10/2017 của Thủ tướng Chính phủ về

việc phê duyệt Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp” đến năm 2025; Quyết định số

1230/QĐ-BGDĐT ngày 30/3/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về phê duyệt Kế hoạch triển

khai Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp đến năm 2025”; Căn cứ theo Thoả thuận

hợp tác giữa Bộ Giáo dục và Đào tạo và Tổ chức Tuổi trẻ Thành đạt Junior Achievement

Vietnam (JA Vietnam) trong việc triển khai Đề án Hỗ trợ Học sinh, Sinh viên khởi nghiệp  tháng

12/2018;

Nhằm mục tiêu phối hợp với Trường THCS Nam Từ Liêm trong việc thực hiện các hoạt động

khởi nghiệp, trong đó thực hiện chương trình học tập trải nghiệm nhằm nâng cao kiến thức STEM,

công nghệ và tư duy thiết kế cho đội ngũ các Giáo viên và Học sinh khắp cả nước, Tổ chức JA

Vietnam phối hợp cùng với Samsung Vietnam tiếp tục triển khai Cuộc thi “Solve for Tomorrow -

Kiến tạo tương lai năm 2023” – Mùa thứ 5.

Cuộc thi Solve for Tomorrow được Samsung toàn cầu khởi xướng từ năm 2010, đến nay đã

có mặt tại 32 quốc gia trên thế giới với hơn 1,8 triệu học sinh tham gia hàng năm. Tại Việt Nam,

Cuộc thi được Tổ chức JA Vietnam phối hợp cùng các Sở Giáo dục, Phòng Giáo dục cũng như Ban

Giám hiệu các trường THCS & THPT trực tiếp triển khai từ năm 2019 đến nay đã trở thành sân chơi

hấp dẫn, bổ ích dành cho nhiều Học sinh THCS và THPT trên cả nước.

Năm 2022, Cuộc thi Solve for Tomorrow đã thu hút trên 70.000 Học sinh và hơn 4.000 Giáo

viên tham gia với hơn 1.200 bài dự thi đến từ 52 Tỉnh, Thành trên cả nước.

Tiếp nối thành công của các mùa thi trước, Cuộc thi Solve for Tomorrow 2023 tiếp tục được

tổ chức dành cho Học sinh từ lớp 6 đến hết lớp 12. Tổng giá trị giải thưởng của Cuộc thi trị giá gần

8 tỷ VNĐ bao gồm giải thưởng Tiền mặt và những sản phẩm hấp dẫn của Samsung. Ngoài ra, khi

tham gia Vòng phát triển sản phẩm, mỗi đội thi sẽ được hỗ trợ kinh phí 10 triệu VNĐ và đội ngũ

chuyên gia cố vấn theo sát đến hết Cuộc thi. Ban Giám hiệu các Trường sẽ nhận được những giải

thưởng giá trị khi Nhà trường có số lượng Học sinh tham gia Khoá đào tạo trực tuyến cao nhất. Các

Nhà trường có đội thi đạt Giải Nhất tại Cuộc thi Solve for Tomorrow 2023 cũng sẽ được Samsung

tài trợ Phòng học chức năng – STEM Lab để tiếp tục tổ chức các hoạt động giáo dục STEM, khoa

học công nghệ nhằm ươm mầm thế hệ trẻ tương lai.

Ban tổ chức (BTC) chính thức phát động Cuộc thi “Kiến tạo tương lai – Solve for Tomorrow

2023” từ ngày 12/04/2023 đến hết 31/05/2023. (Thông tin chi tiết về Cuộc thi vui lòng tìm hiểu thêm

tại Tài liệu đính kèm).

Với mong muốn mang đến sân chơi sáng tạo khoa học và nhiều quyền lợi bổ ích cho Học

sinh, cũng như khuyến khích các em nuôi dưỡng niềm đam mê công nghệ để phát triển bản thân và

đóng góp cho cộng đồng, Tổ chức JA Vietnam kính mong Quý Trường tiếp nhận, phản hồi công văn

và cử bộ phận phối hợp sắp xếp thời gian làm việc với đại diện phụ trách Cuộc thi Solve for Tomorrow

2023. Thông tin trao đổi xin liên hệ đồng chí Hà Phương Vi - Cán bộ phụ trách cuộc thi, số điện thoại

0977894715/0981793336; Email: vi.hp@javietnam.org./

Sự hỗ trợ và đồng hành của Quý Trường là nguồn động viên to lớn và góp phần vào sự thành

công của Cuộc thi “Solve for Tomorrow - Kiến tạo tương lai năm 2023”. Kính chúc Ban giám hiệu

cùng các Thầy/Cô giáo Trường THCS Nam Từ Liêm Sức khoẻ và Thành công trên con đường xây

dựng sự nghiệp giáo dục!.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như kính gửi

- Lưu HC

 T/M BAN TỔ CHỨC

TT TUỔI TRẺ THÀNH ĐẠT

Giám đốc điều hành

 ĐOÀN BÍCH NGỌC

mailto:vi.hp@javietnam.org./